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Deloitte Audit Albania Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiare mé 31 Dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr Pérshkrimi i elementeve
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme

Aktive té tjera afatshkurtra
Kapital i nenshkruar i papaguar
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata
Aktive materiale
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime

Té pagueshme ndaj furnitoréve
Detyrime t€ pagueshme tatimore
Shpenzime té pérllogaritura
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Fitimi i pashpérndaré
Fitimi i vitit

Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénime

(%3]

10

11

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
120,012,030 22,297,472
24,585,442 63,948,406
347,336 265,417
100,000 100,000
145,044,808 86,611,295
7,063,144 4.696,406
7,063,144 4,696,406
152,107,952 91,307,701
24,233,452 19,763,380
10,328,178 4,998,174
7,356,929 60,613
41,918,559 24,822,167
100,000 100,000
66,385,533 58,594,901
43,703,860 7,790,632
110,189,393 66,485,533
152,107,952 91,307,701

Pasgyrat financiare dhe shénimet shpjeguese nga fagja S deri 15 Jjoné pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Administratori/ Drejtues ekzekutiv

Olindo Shehu

Hartuesi

Deloitte Audit Albania Sh.p.k




Deloitte Audit Albania Sh.p.k.

Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr Pérshkrimi i elementéve

Té ardhurat

Té ardhurat nga shitja e shérbimeve
Té ardhura té tjera

Totali i té ardhurave

Shpenzimet operative

Shérbime dhe materiale té konsumuara
Shpenzime te personelit

Shpenzime amortizimi

Shpenzime té tjera

Komisione bankare

Totali i shpenzimeve

Fitimi nga veprimtaria kryesore

Humbje neto nga kursi | kémbimit
Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatim fitimit
Fitimi neto financiar

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Totali i fitimit dhe té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

12
13

14
15

16

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
165,421,976 116,342,306
116,527 5
165,538,503 116,342,306
(38,793,092) (32,926,497)
(62,658,945) (58,704,496)
(1,593,370) (1,361,444)
(7,193,911) (12,176,066)
(314,759) (361,757)
(110,554,077) (105,530,258)
54,984,426 10,812,048
(2,888,173) (66,622)
52,096,253 10,745,425
(8,392,393) (2,954,793)
43,703,860 7,790,632
43,703,860 7,790,632

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet
shpjeguese né faget 5 — 15 gé jané pjesé pérbérése e pasgyrave financiare.



Deloitte Audit Albania Sh.p.k.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Pozicioni mé 1 janar 2020

Té ardhurat totale gjithépérfshirése té periudhés:

Fitimi i vitit

Totali i té ardhurave gjithépérfshiriése té vitit

Totali i transaksioneve pér pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni mé 31 dhjetor 2020

Té ardhurat totale gjithépérfshirése té vitit:
Fitiml i vitit
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése té vitit

Totali i transaksioneve pér pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni mé 31 dhjetor 2021

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5= 15 gé jané pjesé pérbérése

e pasqyrave financiare.

Kapitali i Fitimet e
nenshkruar pashperndara Totali

100,000 58,594,901 58,694,901
7,790,632 7,790,632

- 66,385,533 66,485,533

100,000 66,385,533 66,485,533

- 43,703,860 43,703,860

100,000 110,089,393 110,189,393




Deloitte Audit Albania Sh.p.k.
Pasqgyra e fluksit té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare {metoda indirekte) Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi para tatimit 52,086,253 10,745,425
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzime amortizimi 7 1,593,370 1,361,444
Provizone pér zhvlergésimin e llogarive t& arkétueshme 5 1,777,693 7,949,268
Humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 13 26,291 -
Fitimi nga veprimtarité e shfrytézimit para rregullimeve né kapitalin

punues 55,493,607 20,056,138

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Rénie/(Rritje) té llogarive té arketueshme 5 37,585,271 2,416,466
Rénie/(Rritje) i aktiveve 8 tjera afatshkurtra 6 (81,919} 38,958
Rritje/(Rénie) né té pagueshme ndaj furnitoréve 8 4,470,072 (29,551,551)
Rritje/(Rénie) né detyrime t& pagueshme tatimore 9 1,410,945 465,635
Shpenzime té pérllogaritura 10 7,296,316 60,613
Mijete monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 106,174,292 (6,513,741)
Tatim fitimi i paguar {(4,473,334) -
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 101,700,958 (6,513,741)
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 7 (4,102,927) (1,377,546)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 13 116,527

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (3,986,400) (1,377,546)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - -
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 97,714,558 (7,891,287)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 22,297,472 30,188,759
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 4 120,012,030 22,297,472

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 — 15 gé jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.



Deloitte Audit Albania Sh.p.k
Shé&nime mbi pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

1.  INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria Deloitte Audit Albania Sh.p.k., themeluar si Shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar mé daté 23/04/2014, me NUIS
L41709002H ushtron aktivitetin e saj ne fushen e “Kontabilitetit, mbajtje llogarish e pasqyrash financiare dhe veprimtar
auditimi. Aktivitete te tjera biznesi.”, me adresé “Rruga Faik Konica, Ndertesa Nr.6, Hyrja Nr.7, 1010, Tirane”.

Kapitali i shogérisé sipas aktit té& themelimit ka vlerén prej 100,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakeve :

- Olindo Shehu 51 % té kapitalit té shogérisé
Deloitte Central Europe Holdings Limited 49 % té kapitalit té shogérisé

Shogéria Deloitte Audit Albania Sh.p.k. , ka si pérfagésues ligjor :

- ZnjEnida Cara
- Z.Gregory Paul Rossouw
- Z.0lindo Shehu

Ne 31 Dhjetor 2021 shogéria ka deklaruar 56 punonjés (31 dhjetor 2020: 44 punonjés).

2.  BAZATE PERGATITIES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 Nr. 25/2018 Date
10.05.2018, "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare t& kontabilitetit té
pérmirésuara té publikuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit dhe té miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shogérisé éshté LEK.

21 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).
2.2  Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né Lek
Shgiptar “LEK".

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit té ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet qé ndikojné né zbatimin
e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik
mund té ndryshoje nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né
periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.



Deloitte Audit Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM)
2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Né veganti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke
patur parasysh thjeshtésine kontabél té veprimeve té realizuara nga Shogéria.

Vlerésimi kontabél mé i réndésishém pér kompaniné éshté ai qé lidhet me rekuperueshmériné e llogarive té arkétueshme.
Administratorét e kompanisé klasifikojné si indikacion pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme momentin kur
marrédhéniet e biznesit me klientin jané ndérpreré dhe kané filluar proceset gjygésore gé lidhen me klientin. Pér géllime té
hartimit te pasqyrave financiare pér vitin gé mbyllet mé 31 dhjetor 2021, adminsitratorét e shogérisé kané konsideruar
ditévonesat né ark&timin e shérbimeve si indikacion pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme té shogérise. Ky ndryshim
né vierésimet kontabel éshté njohur prospektivisht né perputhje me kerkesat e SKK-sé.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksicnale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né datén
e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé
vien nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhé té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme
kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jané
si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
EURO (EUR) 120,76 123.70
USD (UsD) 106,54 100.84

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té arkétueshme, llogari
tregtare t& pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to (pér
instrumentat jo té mbajtur me vleré té drejté népérmijet fitim/humbjes), pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shoqgérisé mbi flukset monetare té aktivit financiar ose kur Shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén Shogéria
angazhohet té bleje apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shoqérisé
skadojné, shfugizohen ose anullohen.



Deloitte Audit Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té pakushtézuara me
afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit. Rakordimi i totalit té mjeteve monetare né arké dhe
né banké me mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre éshté paraqgitur né sh&nimin 4.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhé&na objektive se Shogéria nuk do
té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Ndérprerja e marrédhénies sé biznesit me klientin, véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose hapja e céshtjeve gjyqésore né ngarkim té klientit konsiderohen tregues
qé llogarité e arkétueshme duhet té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) té
aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Viera e drejtée

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria qé té kérkojné pércaktimin e vierés sé drejté,
pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme, informacion shtesé né lidhje
me supozimet e béra pér pércaktimin e vierés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit
pérkatés. Vlera e drejté e vierésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u arketuar dhe e
detyrimeve pér t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak té maturimit té tyre afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢cdo humbje
nga zhvlerésimi.

3.3 Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijné shpenzimet qé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé té njé aktivi afatgjaté materal kané jeté té
dobishme té ndryshme, ato llogariten si zéra té ndaré (pjesé té réndésishme) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té aktiveve afatgjata materiale jané pércaktuar duke
krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) dhe jané pasgyruar neto né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve.



Deloitte Audit Albania Sh.p.k
Shé&nime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

il. Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té aktive afatgjata materiale &shté njohur né vlerén kontabél (neto) té pjesés né gofté se éshté e
mundur gé né té ardhmen t& mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shoqérisé dhe kostoja mund té matet me
besueshmeéri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané té njohura né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.

i Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té ¢do pjese té njé zéri
duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar né datén e
raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise informatike e sisteme informacioni Mbi vleren e mbetur 25%
Pajise zyre dhe mabilje Mbi vleren e mbetur 20%
Te tjera AAM Mbi vieren e mbetur 20%

3.4  Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vlerg, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e amortizimit linear.
Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 15%. Jeta e dobishme e vlerésuar dhe metoda e
amortizimit rishikohen né fund té ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur né periudhat pasuese efektet e ndonjé
ndryshimi né vlerésimet kontabél.

3.5 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané pérfunduar, kryer, né
pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshméri, té ardhurat e
lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati
i njé transaksioni mund té matet me besueshmeéri kur plotéschen té gjitha kushtet e méposhtme:

i. Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmeéri;
ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;
iii. Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato gqé do té béhen pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas gmimeve pér njési pér cdo
kontraté té realizuar.




Deloitte Audit Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.6 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve té saj pér kontributet e sigurimet
shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése té béra né emér té Shoqérisé njihen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi i kémbimit. (nuk ka depozita)

Shpenzimet financiare pérbé&hen nga shpenzimet e interesit té huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né vleré
e aktiveve financiare (nése ka). (nuk ka hua me interes, dhe dif e kursit jane te shpenzime te tjera)

3.8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore t€ miratuara gjaté periudhés. Pérgindja e tatim fitimit né fuqi gjaté vitit 2021 ishte 15% (2020: 15%).

3.9 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé dhe duke u
bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit.




Deloitte Audit Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

4. Aktivet Monetare

Aktivet monetare pérbéhen nga paraja dhe ekuivalentét e parasé dhe jané analizuar si mé poshté:

Arka
- Né Lek
- NE monedhé té huaj

Liogari rrjedhése

- Né Lek
Né monedhé té huaj

Llogari té tjera rrjedhése

TOTALI

5. Llogari té arkétueshme

Té arkétueshmet pérbéhen nga klientét té cilét jané detajuar si mé poshté:

Klient& - palé té treta
Klienté — palé té lidhura
Provigjone pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme

TOTALI

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
- 5,332

- 1,390

- 3,942

120,011,415 22,276,240
2,141,739 2,627,895
117,869,676 19,648,344
615 15,900
120,012,030 22,297,472

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
20,424,774 20,860,916
13,905,468 51,054,597
(9,744,800) (7,967,107)
24,585,442 63,948,406

Provizionet pér zhvler&simin e llogarive té arkétueshme detajohen si mé poshté vijon:

Gjendja mé 1 janar 2020 ;
Shtesa 7,967,107
Rimarrje

Humbje

Gjendja mé 31 dhjetor 2020 7,967,107
Sinesa 1,767,548
Rimarrje 10,045
Cregjistrim i provizioneve A
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 9,744,800

6. Aktive té tjera afatshkurtra

Aktivet e tjera afatshkurtra kané té bejné me parapagimin e béré pér sigurimin e punonjésve prané Intersig.

ME daté 31 dhjetor 2021 ato kané njé vleré prej 347,336 Lek, ndérsa me 31 dhjetor 2020 vlera e tyre ishte 265,417 Lek.
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(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

7 Aktivet Afatgjata

Pajisje zyre dhe

Aktive Materiale Paisje Zyre Mjete transporti infirniatiiie Totali
Kosto
Gjendja me 1 janar 2020 275,877 2,519,640 5,563,889 8,359,406
Shtesa - - 1,377,546 1,377,546
Pakésime - - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 275,877 2,519,640 6,941,435 9,736,952
Shtesa - - 4,102,927 4,102,927
Pakésime - - (513,842) (513,842)
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 275,877 2,519,640 10,530,519 13,326,037
Amortizimi | akumuluar
Gjendja ne 01 janar 2020 (123,934) (1,573,599) (1,981,569) (3,679,102)
Amortizimi pér periudhén (30,389) (189,208) (1,141,847) (1,361,444)
Pakésimet - - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 (154,323) (1,762,807) (3,123,416) (5,040,546)
Amortizimi pér periudhén (24,311) (151,367) (1,417,692) (1,593,370)
Pakésimet - 371,024 371,024
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 (178,634) (1,914,174) (4,170,084) (6,262,892)
Vlera kontabel neto
mé 31 dhjetor 2020 121,555 756,833 3,818,018 4,696,406
Vlera kontabel neto
mé 31 dhjetor 2021 97,244 605,466 6,360,435 7,063,145
8. Té pagueshme ndaj furnitoréve
Té pagueshmet ndaj furnitoréve jané analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Furnitoré palé té treta 216,456 -
Furnitoré palé té lidhura 24,016,996 19,763,380
TOTALI 24,233,452 19,763,380
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9. Detyrime té pagueshme tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,137,209
Tatimi né burim 1,364,602
Tatim mbi fitimin 4,835,903
Tatim mbi té ardhurat personale 561,593
TVSh e pagueshme 2,424,871
TOTALI 10,328,178

10. Shpenzime té pérllogaritura

31 dhjetor 2020

926,504
801,422
920,844

616,954
1,732,450

4,998,174

Gjéndja e llogarisé shpenzime té pérllogaritura mé 31 dhjetor 2021 éshté 7,356,929 Lek (mé 31 dhjetor 2020 gjéndja ishte
60,613 Lek). Ky 2& pérfshin té pagueshme pér shérbime t& marra gjaté 2021 por té pafaturuara deri mé 31 dhjetor 2021 né

vlerén 7,356,929 Lek.

11. Kapitali i pronarit

Kapitali i shogeérise sipas aktit t& themelimit ka vlerén prej 100,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakeve

- Olindo Shehu 51 % té kapitalit té shogérisé

- Deloitte Central Europe Holdings Limited 49 % té kapitalit té shoqérisé

12. Té ardhura nga shitja e shérbimeve

Shogéria gjaté vitit 2021 ka realizuar té ardhura nga shitja e shérbimeve t& kryera pér llogari té klientéve té kontraktuar né
vlerén 165,421,976 Lek (2020: 116,342,306 Lek) qé kané té béjné me kryerjen e shérbimeve té auditimit té pasqyrave

financiare.

13. Té ardhura té tjera

Shoggéria gjaté vitit 2021 ka realizuar edhe té ardhura té tjera gé lidhen kryesisht me shitjen e aktiveve afatgjata materiale

(AAM) né vierén 116,527 Lek.
Rezultatii shitjes s& AAM detajohet si mé poshté vijon:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

mé 31 dhjetor 2021
Té ardhura nga shitja e AAM 116,527
Vlera kontabél neto e AAM té shitura (shénimi 7) (142,818)
(Humbja)/Fitimi nga shitja e AAM (26,291)
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14. Shérbime dhe materiale té konsumuara

Shérbimet dhe materialet e konsumuara kané lidhje me shpenzimet e kryera pér qéllim realizimin e shérbimit pér klientét

e kontraktuar té detajuar si mé poshté vijon:

Shpenzime manaxheriale dhe IT
Shérbime nga nénkontraktoré
Tarifa anetaresimi

Tarifa provimi

Shpenzime kancelarie

Shpenzime telefoni

Shpenzime udhetimi

Shpenzime noteriale

Shpenzime transporti brenda vendit

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyliur mé

TOTALI

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
30,257,005 14,733,165
3,894,500 10,495,161
2,062,575 954,933
1,274,370 1,039,721
540,880 349,945
370,315 464,973
163,595 3,857,303
122,040 155,645
107,782 775,651
38,793,092 32,926,497

14. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit jané té& detajuara si mé poshté vijon:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Paga dhe shpérblime 56,056,883 52,262,425
Shpenzime té sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 6,602,062 6,442,071
TOTALI 62,658,945 58,704,496

15. Shpenzime té tjera

Qira

Shpenzime provigjoni
Shpenzime pér personelin
Shpenzime pérfagésimi
Shpenzim mirembajtje
Shitje asetesh

Shpenzime sigurimi
Shpenzime te tjera

PEr vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé

TOTALI

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
1,470,890 1,484,820
1,777,693 7,967,107
1,176,934 1,065,822
1,443,256 828,149

984,898 765,843
142,819 -
61,198 21,206
136,223 146,952
7,193,911 12,176,066

16. Shpenzime tatim fitimi

Pérqindja e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 sipas legjislacionit fiskal shqgiptar éshte 15% (15% pér

vitin 2020) .

Té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen si vetédeklarime deri né momenin gé shgyrtohen

dhe vlerésohen nga autoriteti i taksave.
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16. Shpenzime tatim fitimi (vazhdim)

Shpenzimet e panjohura pérb&hen kryesisht nga shpenzime té pa mbeshtetura me dokumentacion té rregullt tatimor dhe
provigjonet gé jané subjekt i gjykimit t& shogérisé.

Né vitin 2021 Shogéria ka rezultuar me njé fitim kontabél dhe njé fitim fiskal (n& vitin 2020 fitim kontabél dhe njé fitim fiskal)
si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Fitimi i vitit para tatimit 52,096,253 10,745,425
Shtesé: Shpenzime té& pazbritshme 3,853,037 8,953,196
Fitimi fiskal i vitit 55,949,290 19,698,621
Tatim fitimi me 15% (2020: 15%) 8,392,393 2,954,793
Tatim fitimi i parapaguar 3,552,490 1,933,533
Tatim fitimi pér t'u paguar/(arkétuar) 4,839,903 1,021,260

17. Transaksionet me palét e lidhura

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim té burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve té
lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur &shté nje palé e cila kontrollon, &shté e kontrolluar nga ose
éshté nén té njéjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila jep ndikim domethenés mbi njésiné; ose ka kontraoll
mbi njésiné, éshté njé ortak i njésisé; &shté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njésia éshté pjesémarrése; ose éshté
pjesé e personelit kryesor té drejtimit té njésisé ose t& shoqérisé mémé (pérfshiré anétarét e ngushté té familjes té secilit
prej individéve té referuar mé sipér).

Shoqéria ka transaksione me palét e lidhura gé vijojné si mé poshté:

P&r vitin g& mbyllet Pér vitin q& mbyllet

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Té drejta té arkétueshme nga transaksionet me palét e lidhura 13,905,468 51,054,597
Totali i t& arkétueshmeve nga transaksionet me palét e lidhura 13,905,468 51,054,597
Llogarité e pagueshme — palét e lidhura 24,016,996 19,763,380
Shpenzime té pérllogaritura — palét e lidhura 7,356,929 60,613
Totali | detyrimeve me palét e lidhura 31,373,925 19,823,993
Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve dhe té ardhurave té tjera
giith&pérfshirése
Té ardhura nga shérbimet profesionale 86,827,958 28,543,025
Té ardhura totale nga palét e lidhura 86,827,958 28,543,025
Shpenzime pér shérbime informatike 12,639,149 9,799,515
Shpenzime pér shérbime menaxheriale 9,906,536 4,933,650
Shpenzime pér shérbime profesionale 3,891,101 6,338,022
Shpenzime pér royalty 7,711,320 4,691,446
Shpenzime trainimi - 314,555
Shpenzimet totale nga palét e lidhura 34,148,106 26,077,188
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18. Ngjarje pas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé raportimit qé do té ishte e nevojshme té paragitshin si rregullime ose
informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.

19. Angazhimet dhe pasigurité

Nuk ka angazhime dhe pasiguri q& kerkojne paragitje ose korrigjim né pasqyrat financiare.

20. Administrimi i rrezikut financiar
a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave té interesit &shté rreziku i luhatjeve té vlerave té instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né
tregun e normave té interesit dhe rreziku qé maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e
interesave té lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit &shté e
fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut té narmés sé interesit.
Aktivet dhe detyrimet e Shoqgérisé mbajné normat e interesit té tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim té madh ndaj rrezikut té kredisé, i cili mund t& ndikojé né pozicionin financiar apo
performancén e Shoqérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021.

¢} Rreziku i likuviditetit

Shogqéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen né llogari
té pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit.
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